
 

COMUNE DI FOSSOMBRONE 
PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 20 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 9 DEL 29-05-2020 

 

 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 

 

Oggetto: Disciplina di svolgimento del mercato settimanale del lunedi'. diversa dislocazione 

temporanea dei posteggi di un lato di V. della Repubblica in osservanza alle 

misure per la prevenzione e il contrasto della diffusione del contagio da COVID 

19 (coronavirus). 

 
L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di maggio,  

 

IL SINDACO 

 

VISTI i D.P.C.M. 8-9-11-22 marzo 2020 e 1-10 aprile 2020 con i quali sono state emanate misure 

urgenti al fine del contenimento del contagio da COVID-19;  

 

VISTO il D.P.C.M. 26 aprile 2020, ad oggetto:” Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 

23/02/2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, applicabili sull’intero territorio nazionale.”  

 

VISTO il D.L. del 16 maggio 2020, n. 33, avente ad oggetto “Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

 

VISTO il D.P.C.M. del 17/05/2020 avente ad oggetto:” Disposizioni attuative del D.L. 25/03/2020 

n. 19, recante: misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, e del D.L. 

16/05/2020 n. 33, recante Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

Covid-19.”  

 

VISTI i decreti e le ordinanze del Presidente della Giunta Regionale Marche quale soggetto 

attuatore con i quali sono state emanate ulteriori misure urgenti al fine del contenimento COVID-19 

e in particolare il decreto n. 152 del 15 maggio 2020;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 565 del 11 maggio 2020, avente ad oggetto 

“Protocolli per la prevenzione, gestione, contrasto e controllo dell’emergenza COVID-19 nelle 

attività di commercio su aree pubbliche, commercio in sede fissa, somministrazione di alimenti e 

bevande, sgombro, tatuatori e acconciatori, estetisti e centro benessere” e relativo allegato, di 

recepimento dei protocolli per la ripresa delle attività citate;  



 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 569 del 15 Maggio 2020, recante: Conferma 

protocolli ed integrazione facoltativa – attività di somministrazione di alimenti e bevande e servizi 

alla persona a seguito dei documenti tecnici su ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive del 

contagio da SARS-COV-2 nel settore della ristorazione e dei servizi alle persone – INAI e §ISS del 

12/05/2020 e del 13/05/2020”  

 

RICHIAMATA la precedente ordinanza n. 19 del 22/05/2020, relativa alla disciplina di accesso e di 

svolgimento del mercato settimanale del lunedì ai fini del contrasto della diffusione del COVID-19, 

e ribadito il suo contenuto; 

 

VALUTATA la situazione riscontrata durante lo svolgimento del mercato dello scorso lunedì 25 

Maggio, dalla quale è emerso che la dislocazione di alcuni banchi di vendita posti su due file nel 

primo tratto di Viale della Repubblica non assicura il rispetto delle misure di distanziamento sociale 

imposte dall’emergenza COVID-19 per i clienti del mercato; 

 

RITENUTO altresì che distribuendo diversamente i posteggi che attualmente occupano il lato con il 

minor numero di operatori, e precisamente il sinistro di V. della Repubblica (direzione V. Cairoli-

Piazza Giovanni XXIII), possa agevolare la distribuzione temporanea dei banchi su un unico lato di 

V. della Repubblica e in Viale Cairoli, creando spazio sufficiente per i visitatori al fine di accedere al 

mercato in sicurezza;  

  

VISTO l’elenco degli operatori i cui banchi saranno oggetto di spostamento e i relativi numeri di 

posteggi: 

 

NOMINATIVO ATTUALE POSTEGGIO 

NUMERO VIA 

CILLI TOMMASO 45 REPUBBLICA 

FABBROCILE DOMENICO 49 REPUBBLICA 

RADI MASSIMILIANO 35 REPUBBLICA 

MINARDI MICHELE 57 REPUBBLICA 

MAHABUBUR RAHAMN 

POLASH 

 

53 

 

REPUBBLICA 

TIRANTI ALESSANDRO 41 REPUBBLICA 

BELLUCCI DONATELLA 84 REPUBBLICA 

TONELLI FRANCESCA 82 REPUBBLICA 

SILVERI GIUSTINO 47 REPUBBLICA 

TECCHI GABRIELE 55 REPUBBLICA 

XU ZHENHAO 39 REPUBBLICA 

WU LIUFU 51 REPUBBLICA 

 

 

VISTO il D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.), in particolare il comma 5 dell’articolo 50 del Decreto 

Legislativo n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

ORDINA 

 

A far data dal 1° Giugno 2020, per le motivazioni di cui in premessa ed anche ai sensi dell’art. 36 

del testo unico regionale del commercio (L.R. 27/2009 e s.m.i.), fino a nuova e diversa 



disposizione, i banchi appresso elencati del mercato settimanale del lunedì collocati nel tratto di Via 

della Repubblica lato sx direzione V. Cairoli-Piazza Giovanni XXIII, sono dislocati in parte sul lato 

destro della medesima via e in parte in V. Cairoli, come indicato nell'allegato prospetto parte 

integrante e sostanziale della presente ordinanza:  

 

 

NOMINATIVO VECCHIO POSTEGGIO NUOVO POSTEGGIO 

NUMERO VIA NUMERO VIA 

CILLI TOMMASO 45 REPUBBLICA 46 REPUBBLICA 

FABBROCILE DOMENICO 49 REPUBBLICA 56 REPUBBLICA 

RADI MASSIMILIANO 35 REPUBBLICA 18 CAIROLI 

MINARDI MICHELE 57 REPUBBLICA 64 REPUBBLICA 

MAHABUBUR RAHAMN 

POLASH 

 

53 

 

REPUBBLICA 

 

76 

 

REPUBBLICA 

TIRANTI ALESSANDRO 41 REPUBBLICA 8 CAIROLI 

BELLUCCI DONATELLA 84 REPUBBLICA 78 REPUBBLICA 

TONELLI FRANCESCA 82 REPUBBLICA 90 REPUBBLICA 

SILVERI GIUSTINO 47 REPUBBLICA 102 REPUBBLICA 

TECCHI GABRIELE 55 REPUBBLICA 126 REPUBBLICA 

XU ZHENHAO 39 REPUBBLICA 25/28 CAIROLI 

WU LIUFU 51 REPUBBLICA 25/28 CAIROLI 

 

DISPONE 

 

che la presente Ordinanza sia trasmessa:  

 al Prefetto della Provincia di Pesaro-Urbino.  

 Alla Questura di Pesaro.  

 Al Comando Stazione Carabinieri di Fossombrone 

 Al Comando Polizia Locale 

 Al responsabile del Settore III° 

 Alle associazioni di categoria 

INFORMA 

 

L’inosservanza della presente Ordinanza sarà perseguita ai sensi e per gli effetti delle disposizioni 

vigenti in materia di tutela valide durante il periodo di emergenza Covid-19, fatte salve le eventuali 

e più gravi ipotesi di reato.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni, oppure 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. Suddetti termini decorrono 

dall’affissione all’Albo Pretorio della presente ordinanza. 

 

                             

                                                                                                 IL SINDACO 

                                                                                           f.to Gabriele Bonci 
  

  

 


